



Datum: 2020-08-27

Mottagare: Justitiedepartementet  
via e-post till: [ju.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:ju.remissvar@regeringskansliet.se)  
[Ju.L4@regeringskansliet.se](mailto:Ju.L4@regeringskansliet.se)

## **Remissvar gällande: Ändringar i det tillfälliga förbudet mot att hålla allmänna sammankomster och offentliga tillställningar.**

### **Allmänt om pandemins effekter och begränsningar för e-sporten**

2020 var planerat att vara ett stort år för svensk e-sport. Förutom den internationellt viktiga verksamhet som svenska organisationer och företag planerade, var även några stora internationella event planerade att genomföras i Globen och på Malmö arena. De begränsningar som fått införas på grund av pandemin har lett till att flera av dessa event inte kunnat genomföras. Även om e-sporten, på grund av vår digitala natur varit och är bättre lämpad än många andra idrotter att anpassa sig, har våra publika event försvunnit helt. Det gör att stora delar av det kulturbyggande och det gynnande av turismnäringen som e-sporten ger Sverige, har stannat av.

Svenska E-sportförbundet för löpande dialog med hela den svenska e-sportens ekosystem, från medlemsföreningar till professionella e-sportlag och eventföretag. I samband med denna remissrunda tog vi tillfället i akt att samla in tankar och synpunkter från hela detta ekosystem. Organisationer på hela spektrat har fått ställa in träningstillfällen, träningsläger och event där dessa inte har gått att genomföra digitalt. Detta har inneburit minskade aktiviteter i allmänhet och arbetet med ungdomar från socioekonomiskt utsatta grupper i synnerhet.

I vårt remissvar delar vi upp de olika varianterna av evenemang som förekommer inom e-sporten såsom event riktat till deltagare eller event som syftar till att sälja entrébiljetter för publik. Det ena kan liknas med hur orientering, löpning och cykling bedriver sina event på där deltagandet är i fokus och det andra handlar framförallt om evenemang inomhus såsom fotboll, ishockey och ridsport bedriver sina tävlingar/matcher på med fokus på biljettintäkter.

## Positivt med ett mer flexibelt antal deltagare för deltagarevent

Event med fokus på deltagande, så kallade LAN, sker av tekniska skäl inomhus och samlar oftast ungdomar och unga vuxna. Genom en förändring av deltagargränsen till en mer flytande gräns där andra faktorer som exempelvis möjligheten att hålla avstånd eller deltagare per kvadratmeter kommer mindre arrangörer kunna starta upp sina event igen. Med en tydlig avståndsdefinition kommer det vara lättare för dem att beräkna ytor och planera placeringar. Svenska E-sportförbundet ser den föreslagna förändringen som positiv och menar att det skulle var gynnsamt om inte bara avstånd utan även placeringar kunde ligga som grund för möjligheten att genomföra event. Skulle ett större event kunna genomföras där avstånd hålls mellan olika grupperingar och lag men där lagmedlemmarna (ofta 3-10 individer beroende på e-sportgren) inte behövde sitta med två meters avstånd skulle det var bra för e-sporten. Ett sådant event skulle exempelvis kunna genomföras där de olika lagen/grupperna satt i olika rum eller med avstånd mellan lagen på minst 2 meter.

## Mindre effekt av ett flexibelt antal besökare för publikevent

De arrangörer som framförallt gör stora tävlingar hade redan tidigare den större delen av sin publik digital. Där de stora eventen med fysisk publik innebär ett möte mellan fans, utövare och e-sportens proffs. I samtal med dessa arrangörer kommer det fram att det även här är positivt med en mer flexibel gräns för antal besökare. Även om det i dessa fall inte är säkert att denna förändringen kommer att göra det ekonomiskt hållbart att genomföra publikevent.

Sveriges arrangörer inom e-sport genomför event i världsklass och för en internationell publik. Detta kommer de att fortsätta göra även under pandemins framfart. E-sportevent med fysisk publik är ofta internationella event och reserestriktioner är ännu en faktor som påverkar möjligheterna att genomföra större publikevent.

Förslaget med 2 meters mellanrum mellan besökare och en potentiell högre gräns för antalet deltagare är positiv och kommer framförallt att gynna mindre och lokala event. Även här ser vi det som positivt om det skulle möjliggöras för familjer eller vängrupper som ändå umgås att sitta tillsammans med större utrymme mellan grupperna. En sådan fördelning skulle kunna baseras på en procentuell andel av arenans totala kapacitet. Runt om i världen syns kreativa lösningar från konserter med utmärkta platser för små grupper till föreställningar där publiken sitter i sina bilar mm. Vi menar därför att den nya förordningen inte skall vara fixerad vid just sittplatser även om det är en vanlig typ av åskådarplats utan snarare definiera anvisad plats.



Chris Jonasson  
Förbundskassör



Sammi Kaidi  
Förbundsordförande